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Orientering om ikrafttræden af reglerne om betaling af bidrag 

til den obligatoriske pensionsopsparing for modtagere af syge-

dagpenge 

 

 

Folketinget vedtog i december 2019 en ændring af reglerne om den obligatoriske 

pensionsordning, som bemyndiger mig til at fastsætte tidspunktet for ikrafttræden 

af reglerne om beregning af bidrag til den obligatoriske pensionsordning af syge-

dagpenge og tillæg til refusion til arbejdsgivere, der modtager refusion efter syge-

dagpengeloven. 

Baggrunden for ændringen var en henvendelse fra KL, som ønskede en senere 

ikrafttræden, fordi man var ved at indføre et nyt it-system på sygedagpengeområ-

det. Den senere ikrafttræden skulle sikre, at man ikke blev nødt til at implementere 

reglerne om beregning af bidrag til den obligatoriske pensionsordning af sygedag-

penge i både et udgående it-system og et nyt it-system.  

På tidspunktet for lovændringens vedtagelse i Folketinget var det forventningen, at 

det nye it-system på sygedagpengeområdet ville være indført fuldt ud i kommu-

nerne ved udgangen af 2. kvartal 2020.  

Udvalget blev i april måned i år underrettet om, at KL forventede, at det først i 3. 

kvartal 2021 ville være muligt, at implementere reglerne om beregning af bidrag til 

den obligatoriske pensionsordning af sygedagpenge til borgere på grund af proble-

mer med det nye it-system.  

Udvalget blev ligeledes i slutningen af juni i år underrettet om, at reglerne om til-

læg til refusion til arbejdsgivere, der udbetaler løn under sygdom, ville blive sat i 

kraft efter sommerferien. De er sat i kraft fra den 6. september 2021. 

KL har nu oplyst, at it-understøttelsen af den sidste del af obligatorisk pensionsord-

ning af sygedagpenge forventes klar i december i år. Jeg vil derfor sætte reglerne 

om kommunernes indbetaling af bidrag for modtagere af sygedagpenge i kraft med 

virkning fra den 13. december 2021. Kommunerne får i den forbindelse pligt til at 

opgøre, indberette og indbetale bidrag til den obligatoriske pensionsordning for 

modtagere af sygedagpenge for perioden fra den 6. januar 2020 til og med den 12. 

december 2021. 
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